
COMUNE DI MAZZARINO

Registro Generale n. 3

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 4 DEL 21-02-2019

Decreto del Sindaco

N. 4 DEL 21-02-2019

Oggetto: Conferimento incarico di responsabile di posizione organizzativa del 2°
Settore "Servizi Finanziari e Personale" al  Dott. Nicolosi Alberto Cat. D3
posizione economica D5

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di febbraio,

IL SINDACO

VISTA la determina di Giunta Comunale n.15 del 19/02/2019, resa esecutiva, con la quale è
stato approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Mazzarino e il Libero Consorzio
Comunale di Caltanissetta, in cui si dispone l’utilizzo del Dott. Nicolosi Alberto in questo
Ente, ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. 22/01/2004 per n. 12 ore settimanali;
VISTA la convenzione stipulata tra i due Enti  e sottoscritta in data 21/02/2019, contenente i
tempi e le condizioni di utilizzo del dipendente;
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato dalla
Giunta Comunale n. 144 del 27/11/2003, che disciplina l’Ordinamento Generale  degli Uffici
e dei Servizi del Comune in base a principi di autonomia, funzionalità ed economicità della
gestione, nonché di professionalità e di Responsabilità degli Operatori, ai sensi del D.lsg
267/2000;
ATTESO che ai sensi dell’art.23 del predetto regolamento si rende necessario provvedere al
conferimento dell’incarico di Responsabile del 2° Settore per lo svolgimento delle
competenze ascritte nel regolamento dell’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO l’art. 13 della Legge Reg.le n.7/92, come integrato dall’art. 41 L.R. n. 26/93, che
attribuisce al Sindaco la competenza a nominare i Responsabili di Servizio;



RITENUTO pertanto di dover provvedere al conferimento dell’incarico di Responsabile del
citato Settore al Dott. Alberto Nicolosi in possesso dei requisiti necessari per lo svolgimento
delle competenze ascritte nel Regolamento  sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
RILEVATO che  all’art. 3 della convenzione sottoscritta dalle parti, viene stabilito che la
retribuzione di posizione è pari al valore della posizione organizzativa stabilita nell’Ente con
atto di G. M. n. 68 del 27/10/2017, secondo la disciplina del C.C.N.L. EE.LL. riproporzionata
in base alla ridotta prestazione lavorativa e maggiorata del 30% ;
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei servizi;
VISTO il D.lgs 267/2000
Per quanto sopra
                                                                             DECRETA

CONFERIRE l’incarico di Responsabile del 2° Settore “Servizi Finanziari e Personale” con
titolarità di posizione organizzativa,  con la relativa retribuzione di posizione stabilita
nell’Ente con atto di G. M. n. 68 del 27/10/2017, al Dott. Alberto Nicolosi - Cat.D3
economico D5, per lo svolgimento delle competenze ascritte nel Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dalla data del 21/02/2019 (data di sottoscrizione
della convenzione) e fino al mandato del Sindaco;
DISPORRE:

Che copia del presente atto venga notificato all’interessato, al Presidente del C.C., al·
Presidente dei   Revisori dei Conti, Al Nucleo di Valutazione, nonché alla R.S.U.
Che copia del presente atto venga trasmesso al servizio personale per gli adempimenti·
conseguenti.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Sindaco

F.to Marino Vincenzo



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso Decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 25-02-2019    al 12-03-2019
Lì  25-02-2019

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore


